МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

Об организации Центров на базе
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»

В целях совершенствования организации и повышения качества медицинской
помощи больным рассеянным склерозом, а также по профилям «оториноларингология»,
«сурдология-оториноларингология», «ревматология», «травматология и ортопедия»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» (далее -
ГБУЗ КО «КОКБ») Разумеевой Е.В. организовать с 07 сентября 2020 года на базе ГБУЗ
КО «КОКБ»:

1.1. Центр рассеянного склероза, в структуре которого предусмотреть:
- круглосуточный стационар;
- кабинет рассеянного склероза в поликлинике.

1.2. Центр медицинский ревматологический, в структуре которого предусмотреть
ревматологическое отделение.

1.3. Центр оториноларингологии, в структуре которого предусмотреть:
- оториноларингологическое отделение;
- дневной стационар;
- кабинет фониатрии;
- сурдологический кабинет;
- кабинет врача-оториноларинголога в поликлинике;
- диагностический кабинет.

1.4. Травматологический центр I уровня с травматологическими и ортопедическими
койками.

1.5. Внести необходимые изменения в штатное расписание ГБУЗ КО «КОКБ» с
учетом вновь организуемых Центров.

от 7 t  CAf-u

И.о. министра